
                                                                         
คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 

                                                          ที่ ๕๕๔/๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมแนะแนวสัญจร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

---------------------------------- 
  ด้วย โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ได้กำหนดการจัด กิจกรรมแนะแนวสัญจร      
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เพื่อเป็นการประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักเรียน และแนะแนวนักเรียนให้ศึกษาต่อ       
ในระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔ ในปีการศึกษา ๒๕๖๙ และมุ่งส่งเสริมให้นักเรียนรู้จักเข้าใจ เห็นคุณค่าของตนเอง
และผู้อื ่น สามารถตัดสินใจ และแก้ปัญหา รวมทั้งสามารถแสวงหาข้อมูลสารสนเทศเพื่อการศึกษาต่อได้อย่าง          
มีวิจารณญาณ ซึ่งงานแนะแนวได้ตะหนักถึงความสำคัญต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษา จึงได้ดำเนินการจัดกิจกรรม
ดังกล่าว เพื่อแนะแนวการศึกษาต่อโรงเรียนประถม และโรงเรียนมัธยมขยายโอกาส ในพื้นที่อำเภอบางปะอิน 
ระหว่างวันที่ ๑๙ - ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘           

  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทาง   
การศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ          
พ.ศ. ๒๕๔๖ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๓ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์ 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
นางสาวนางสาวลัดดา สุขกุดี 
นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์ 
นางสาวนางสาวพรพรรณ ภาคพานิชย์ 
นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม 

      นายเกษม  เมาลิทอง 
      นายปลื้ม ปรีชา 
      นางนงพงา  อิสสอาด 
      นางสาวสมาพร  สมสืบ 
      นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล           

ผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ   
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

หน้าที่   ๑.  ให้คำปรึกษาและแก้ปัญหาให้กับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 

           ๒.   กำกับ ดูแล และติดตามการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 

 

 

 

 

 



-๒- 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล รองผู้อำนวยการ       ประธานกรรมการ   
นางสาวสมาพร  สมสืบ                  ครู ชำนาญการพิเศษ             รองประธานกรรมการ  
นางสาวพรทิพย์  อุดร      คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายภูวดล  สำลี                    คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายมนตรี  ลาภตระการ  คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายศิวกร กรึงไกร  
นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์                   

คร ูชำนาญการ 
คร ูชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์ คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายกันตภน วาทะพุกกณะ คร ู กรรมการ 
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม            คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่   ๑.  วางแผน ดำเนินการ ประชุมกรรมการเพ่ือชี้แจงรายละเอียดและแนวทางในการดำเนินงานให้เป็นไป   
               ด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 ๒.  ดำเนินการจัดทำหนังสือราชการ และประสานงานกับทางโรงเรียนประถม และโรงเรียนมัธยมขยาย 

โอกาส ในพื้นที่อำเภอบางปะอิน เพ่ือขออนุญาตเข้าจัดกิจกรรมแนะแนวสัญจร 
๓.  จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ สื่อ เพื่อให้การจัดกิจกรรมแนะแนวสัญจรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๔.  ให้คำปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน 

 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการแนะแนวสัญจร 
ทีมแนะแนวสัญจร ทีมที่ ๑ 

ว่าที่ร้อยตรีภูวดล  สำลี  
นางสาวชญาภา ลีวรรณ 
นางสาวณัฐมนต์  สุขสม 

คร ูชำนาญการ  
ครู ชำนาญการพิเศษ 
คร ูชำนาญการ 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ  

นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ์                    คร ู กรรมการ   
นายวรกันต์  รักพงษ์                    คร ู กรรมการ 

 
ทีมแนะแนวสัญจร ทีมที่ ๒ 

นายกันตภน วาทะพุกกณะ คร ู ประธานกรรมการ   
นางปรียาภัทร  ดีสวัสดิ์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ   
นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายเจษฎา สาสาร คร ูอัตราจ้าง กรรมการ 

 
ทีมแนะแนวสัญจร ทีมที่ ๓ 

นายมนตรี  ลาภตระการ คร ูชำนาญการ ประธานกรรมการ   
นางสาวจุฑาทิพ  ดีละม้าย คร ูชำนาญการ กรรมการ   
นางสาวชิดชนก ชัยฤาษี คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายปฏิพัทธ์ สุวรรณเบ็ญจางค์ ครผูู้ช่วย กรรมการ 

 
 

 



 
-๓- 

ทีมแนะแนวสัญจร ทีมที่ ๔ 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์ คร ูชำนาญการ ประธานกรรมการ   
นายธวัช วงศ์สุวัฒน์ คร ูชำนาญการ กรรมการ   
บุญเรือง สังฆ์ศุข คร ูอัตราจ้าง กรรมการ 
นายอดิศวร  ขจรโชติพงศ์ คร ูอัตราจ้าง 

 
กรรมการ 
 

 

ทีมแนะแนวสัญจร (เสริม/สำรอง) 
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม คร ู ประธานกรรมการ   
นานางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ กรรมการ   

 
หน้าที่   ๑.  จัดเตรียม สื่อ อุปกรณ์ เอกสารต่าง ๆ สำหรับประชาสัมพันธ์ข้อมูลโรงเรียน หลักสูตรที่เปิดสอน ข้อมูล

การรับสมัคร และแนะแนวการเข้าศึกษาต่อระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔ ให้กับนักเรียนในพื้นที่ 
อำเภอบางปะอิน  

           ๒.  ดำเนินการออกแนะแนวสัญจร ตามรายชื่อโรงเรียนที่ได้รับมอบหมาย 
๓.  ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย   
 
 

คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ 
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม                    คร ู ประธานกรรมการ   
นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย คร ูชำนาญการ กรรมการ   
นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา คร ู กรรมการ 

หน้าที่   ๑. เตรียมงบประมาณ วัสดุอุปกรณ์ สำหรับการแนะแนวสัญจรให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายเตรียมสื่อ เอกสาร แผ่นพับ วีดีทัศน์ และสื่อประชาสัมพันธ์ 
นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์                    คร ูชำนาญการ ประธานกรรมการ   
นางสาวพรทิพย์  อุดร  
นางสาวสมาพร  สมสืบ    

คร ูชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

กรรมการ  
กรรมการ 

นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น คร ู กรรมการ 
นายพิทยา ขุนน้อย คร ู กรรมการ 
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม คร ู กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. จัดทำสื่อ เอกสาร แผ่นพับ วีดีทัศน์ และสื่อประชาสัมพันธ์ ที่ต้องใช้ในการดำเนินกิจกรรมแนะแนวสัญจร 
 ๒. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 



๔. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

-๔- 

คณะกรรมการจัดหายานพาหนะสำหรับออกแนะแนว 
นายศิวกร กรึงไกร                    คร ูชำนาญการ ประธานกรรมการ   
นางสาวพรทิพย์  อุดร  
นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์    

คร ูชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการ 

กรรมการ  
กรรมการ 

นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม 
นายพิชานนท์ เนาเพ็ชร 

คร ู
คร ู

กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. จัดหายานพาหนะสำหรับเดินทางไปยังโรงเรียนต่าง ๆ ตามรายชื่อที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือดำเนินกิจกรรม
แนะแนวสัญจร 

 ๒. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายติดตามและประเมินผล 
นางสาวพรทิพย์  อุดร      คร ูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ   
นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์                    คร ูชำนาญการ  
นางสาวญาณาภรณ์  จันทร์หอม คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่   ๑. จัดทำแบบสอบถาม/ประเมินผลการดำเนินกิจกรรมแนะแนวสัญจร 
          ๒. รวบรวม และประมวลผลการดำเนินงาน 
          ๓. ประเมิน สรุป รายงานผลเป็นรูปเล่ม จำนวน ๓ เล่ม นำเสนอผู้บริหาร  

  

              ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าทีท่ี่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ เสียสละและตั้งใจ 
เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อทางราชการ 
 

             สั่ง   ณ   วันที่  ๑๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
 

                                                                                                                                                                            
                                                                    (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์) 

                                ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

กำหนดการการจัดกิจกรรมแนะแนวสัญจร 
ระหว่างวันที่ ๑๙ - ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

เวลา การด าเนินกิจกรรม 

โรงเรียนท่ี 1  
9.00 – 10.00 น. 

1) ทมีงานแนะน าตวั และเริม่กจิกรรมนันทนาการ 

2) แนะน าโรงเรยีนบางปะอนิ “ราชานุเคราะห ์๑” 

3) แนะแนวการศกึษาต่อ  
       - โครงการหอ้งเรยีนพเิศษ วทิยาศาสตร ์– คณิตศาสตร ์

(Gifted) ระดบัชัน้มธัยมศกึษาปีที ่1 
       - แผนการเรยีนทีเ่ปิดรบัสมคัร ระดบัชัน้มธัยมศกึษาปีที ่4 

4) ประชาสมัพนัธก์ารรบัสมคัรนกัเรยีนโครงการหอ้งเรยีนพเิศษฯ 
หอ้งเรยีนปกต ิระดบัชัน้ม.1 และการรบัสมคัรนกัเรยีนระดบัชัน้ ม.4 

5) กจิกรรมตอบค าถามชงิรางวลั 

6) ซกัถาม และตอบขอ้สงสยัเพิม่เตมิ 

7) ถ่ายภาพร่วมกนั 

โรงเรียนท่ี 2  
11.00 – 12.00 น. 

โรงเรียนท่ี 3 
13.30 – 14.30 น. 

 
  หมายเหตุ   - กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
       - การแต่งกาย ชุดสุภาพ  

 
 


